2

                                   16MS0002-01-2022-003118-12
Дело №5-627/2022г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 августа 2022  года

 г.Казань,

 ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., с участием Дубкова А.В. в режиме видеоконференции с его согласия,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях                        в отношении гражданина России:

Тарасова А.Д., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

25 августа 2022 года в 03 час. 00 мин. Тарасов А.Д., зарегистрированный по адресу: /данные изъяты/, являясь лицом в отношении которого Приволжским районным судом г. Казани РТ от 13 мая 2022 г.  установлен административный надзор, не находился дома, тем самым нарушил ограничение, установленное ему судом.
В судебном заседании Тарасов А.Д. вину признал, протокол не оспаривал.
  Суд считает доказанной вину Дубкова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении №8303483 от 25.08.2022 года, рапортами сотрудников ОП №1 «Авиастроительный», актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное  из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения, копией предупреждения, копией решения Приволжского районного суда об установлении административного надзора, информационной справкой об административных правонарушениях, согласно которым 25 августа 2022 года в 03 час. 00 мин. Тарасов А.Д., зарегистрированный по адресу: /данные изъяты/, являясь лицом в отношении которого Приволжским районным судом г. Казани РТ от 13 мая 2022 г.  установлен административный надзор, не находился дома, тем самым нарушил ограничение, установленное ему судом.
При назначении административного наказания Тарасову А.Д. мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Тарасова А.Д., инвалидностей не имеющего, признание вины и все другие обстоятельства.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Тарасова А.Д., его имущественное положение, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Тарасова А.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления – с 04 часов 30 минут 25 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

Кузина В.Е.